
 

 
 

C O M U N E     D I     G R E C I 
(Provincia di Avellino) 

-Ufficio Amministrativo/Finanziario - 
 

 

 

DETERMINA N.69   del 28.12.2018             Registro Generale n. 01  del 07.01.2019 

 

OGGETTO: Legge 64/2001 - Servizio Civile Volontario . Impegno di Spesa e liquidazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Acquisita la nomina a responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, attribuita dal Sindaco 

di questo Comune ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, giusta decreto n. 05 del 22.11.2018; 

 

Richiamato l’accordo di partenariato tra l’Associazione Expoitaly ed il Comune di Greci del 09.04.2015; 

Premesso: 

• che con deliberazione Sindacale n. 17 del 19.03.2015, esecutiva, il comune di Greci ha approvato 

l’ Accordo di partenariato tra l’Associazione EXPOITALY (Codice UNSC NZ 01867), in appresso 

denominata “l’Ente capofila”, rappresentata dal Presidente, Antonio Altiero, e Il Comune di Greci (Av), in 

appresso denominato “l’Organizzazione d’accoglienza” rappresentata dal Sindaco pro-tempore, Donatella 

MARTINO 

• che con deliberazione sindacale n. 57 del 24.10.2017, esecutiva, questo Ente ha aderito alla nuova iniziativa 

promossa dalla “Associazione EXPOITALY – Rete Nazionale Laboratori per la Pace” per le esigenze di 

questo stesso Comune, che prevede l’utilizzo di n. 8 volontari attraverso i nuovi progetti  nei settori: 

“Patrimonio Artistico e Culturale, Educazione e Promozione Culturale, Assistenza e Protezione Civile”.  

- nr. 2 volontari per il progetto  “Patrimonio Artistico e Culturale” 

- nr.2 volontari per il progetto  “Educazione e Promozione Culturale” 

- nr. 2 volontari per il progetto “Protezione Civile”; 

- nr. 2 volontari  per il progetto “ Assistenza” 

• che con il medesimo atto è stata programmata una spesa di €. 6.000,00 oltre iva a favore  dell’Associazione 

EXPOITALY da prevedere nel bilancio 2017; 

 

Dato atto: 

- che al  Comune di Greci  sono stati assegnati n. 04 volontari: 

➢ nr. 2 volontari per il progetto  “Età d’oro” 

➢ nr.2  volontari per il progetto  “Libri e Cultura” 

- che il Comune di Greci, ad approvazione progetto, è tenuta a corrispondere all’Associazione EXPOITALY, 

il contributo forfetario di Euro 1000,00 (mille/00), (in rapporto ad ogni volontario 

impegnato oltre iva ); 

 

Ritenuto disporre il relativo impegno e la liquidazione di spesa; 

 

Visto il D.Lg.vo n. 118/2011, integrato dalD.Lgvo 126/2014; 

 

Visto il D.L.gvo 267/2000 e s.m.i.; 

 

Visto il D.L. n. 66/2014, convertito in legge n. 89/2014; 

Visto il D.L. n. 192/2014, convertito in Legge n. 11 del 27.02.2015; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Visto il Bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario, in corso di approvazione; 

 

DETERMINA 

 



La premessa è parte integrante del presente dispositivo. 

 

Di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la spesa di €. 4.880,00, imputandola, sulla base delle 

norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs.126/2014, 

come segue: 

Anno di registrazione Anno di imputazione 

Anno Codice Bilancio Capitolo Importo Anno Codice Bilancio Capitolo Importo 

2018 11.01-1.04.03.01 1574 4.880,00 2018 11.01-1.04.03.01 1574 €.4.880,00 

 

Di liquidare la predetta somma di € 4.880,00 compreso di IVA all’Associazione EXPOITALY – Rete 

Nazionale Laboratori per la Pace, per l’attività previste nei predetti progetti, formazione di n. 4 volontari 

dell’Ufficio Nazionale per il Servizio Civile alla presentazione di regolare fattura; 

 

Dare atto, altresì, che: 

- L’ “Associazione EXPOITALY si assume automaticamente gli obblighi di tracciabilità di cui all’Art. 3 della 

Legge 136/2010 fornendo il dato del conto corrente bancario o postale o degli altri strumenti idonei a 

consentire la piena tracciabilità dei pagamenti attraverso la indicazione in fattura; 

- per l'incarico in parola il CIG identificativo sarà acquisito successivamente. 

- il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione sul sito web istituzionale, ai sensi e per 

gli effetti degli articoli 26, 27 e 37 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 

Di inviare copia della presente all'Ufficio Ragioneria per quanto competenza; 

 

Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio al fine della generale 

conoscenza e trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Finanziario 

 f.to Ing. Vincenzo NORCIA  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto 

legislativo 18 agosto 2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge  n. 213/2012, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente determinazione ed attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa. 

 

Greci, lì 28.12.2018 

 

                                                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                                                                f.to    Ing. Vincenzo NORCIA  

  

______________________________________________________________ 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art. 147 bis, comma 1, Decreto legislativo 18 agosto 

2000 n. 267, introdotto con D.L. n. 174/2012, convertito in legge  n. 213/2012, esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile della presente determinazione. 

 

Visto del R.U.P. 

f.to Rag. Matteo NORCIA 

 

Greci, lì _28.12.2018__                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                        f.to  Ing. Vincenzo NORCIA  

___________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione che, pertanto, in data odierna 

diviene esecutiva,  ai sensi dell’art. 183, comma 7, del   Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000, come sostituito dall’art. 

74, comma 1, n. 28), lett. e), D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118. 

 

Greci, lì  28.12.2018                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                                        f.to  Ing. Vincenzo NORCIA 

                                    

 

                                                                          

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on-line sul sito web istituzionale di questo Comune per giorni quindici dal 07.012019 per la 

prescritta pubblicazione. 

 

Greci, lì 07.01.2019 

                                                                                                                            IL MESSO/PUBBLICATORE 

                                                                                                                                            f.to   Aldo CAPOBIANCO  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Spesa €   4.880,00 

Capitolo  1574 


